
 
 

AREA TECNICA - DIREZIONE ATTUAZIONE NUOVE OPERE 
SETTORE OPERE PUBBLICHE B 

Via di Francia1, 16149 Genova - Tel. +39 0105577083 
OperePubblicheB@comune.genova.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.b), D.Lgs. 50/2016  finalizzata al 
conferimento in appalto dei lavori di ripristino della pavimentazione di Corso Italia- II° Lotto. (lettera d’invito in data 
21.09.2017-prot.n. 322094, rettificata con nota PEC in data 27.09.2017-prot. n. 327854)- Codice CPV 4 5 2 6 2 3 2 1 - 7 
(Cat. prevalente OG-2 restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ai sensi delle disposizioni in materia 
di beni culturali e ambientali – importo stimato euro 73.790,32,  pari al 100% del totale complessivo dei lavori a qualificazione obbligatoria) - C.I.G. 72178137B5 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ines MARASSO, Dirigente del Settore Opere Pubbliche B- Via di 
Francia  n.1- 16149 Genova.  
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 73.790,32, di cui: Euro 7.511,83 per oneri per la sicurezza, non soggetti a 
ribasso; Euro 6.622,62 per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A. 
 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.148, comma 6, D.Lgs. 50/2016, determinato, per contratto da 
contabilizzare a misura, mediante ribasso sull’elenco prezzi, con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016 cit. 
 INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici - 
Settore Opere Pubbliche B n. 2017-176.2.0.-49, adottata in data 5.9.2017, esecutiva dal 6.9.2017. 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N. 20: 1) Impresa Marino di Marino & C. Snc c.f. 01060890082; 
2) M.G.G. manutenzioni Generali Genovesi di Cosimo Cusato e C. Sas c.f. 02618790105; 
3) BRC SPA Recupero Edilizio e Resaturo Conservativo c.f. 03164460101; 
4)Restauri Srl c.f.  03765960103; 
5) Edilizia Fi.Ori Srl c.f. 02305900991; 
6) Edil Mongia Snc di Orlando Oreste & C. c.f. 00823020045; 
7) Impresa Edile Stradale Panza Srl c.f. 01777310465; 
8) Sisthema Srl c.f. 09243281004; 
9) ASA SRL c.f. 03709950103; 
10) C.E.S.I. Srl c.f. 00357520105; 
11) Fenu Costruzioni Srl c.f. 03318970104; 
12) G.R. Restauro Conservativo Srl c.f 01312700998; 
13) I.L.S.E.T. Srl c.f. 00470780107; 
14) Preve Costruzioni Spa c.f. 00185120045; 
15) Tecnologie Costruzioni Turco Srl c.f. 01251610992; 



16) Gambino Emilio Costruzioni Srl c.f.  02715070104; 
17) Marmiroli Srl c.f. 02078970353; 
18) Francesca Lazzarotti Restauri D.I. c.f. LZZFNC73A61L833Q; 
19) Opus Srl c.f. 03741490100; 
20) Edil Franco Ranucci Srl c.f. 01793130996. 
OFFERTE RICEVUTE: N.11- tutte ammesse – 1) ASA SRL offre il 26,111% (ventiseivirgolacentoundici); 
2) BRC SPA Recupero Edilizio e Resaturo Conservativo offre il 18,58% (diciottovirgolacinquantotto); 
3) Edil Franco Ranucci Srl offre il 26,655% (ventiseivirgolaseicentocinquantacinque); 
4) Fenu Costruzioni Srl offre il 27,788% (ventisettevirgolasettecentottantotto); 
5) Gambino Emilio Costruzioni Srl offre il 22,14% (ventiduevirgolaquattordici);  
6) G.R. Restauro Conservativo Srl offre il 28,821% (ventottovirgolaottocentoventuno); 
7) I.L.S.E.T. Srl offre il 17,194% (diciassettevirgolacentonovantaquattro); 
8) Impresa Marino di Marino & C. Snc offre il 23,23% (ventitrevirgolaventitre); 
9) Impresa Edile Stradale Panza Srl offre il 12,06% (dodicivirgolasei); 
10) Preve Costruzioni Spa offre il 14,752% (quattordicivirgolasettecentocinquantadue); 
11) Tecnologie Costruzioni Turco Srl offre il 26,777% (ventiseivirgolasettecentosettantasette). 
AGGIUDICATARIO:  Impresa  ASA Srl, con sede legale in Genova Via Ungaretti 6/S, codice fiscale, Partita I.V.A. e 
iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Genova 03709950103. 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 58.213,58 (cinquantottomiladuecentotredici/cinquantotto),di cui € 7.511,83 
per oneri sicurezza ed € 6.622,62 per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 del D.P.R. 207/2010, il tutto 
oltre IVA, in virtù del ribasso del 26,111%. 
 SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere – 
Settore  Opere Pubbliche B N. 2017-176.2.0.- 75 adottata in data 27.12.2017 ed esecutiva dal 11.1.2018-.  
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 16147 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
                                       IL DIRIGENTE 
                            Arch. Ines Marasso                                           documento firmato digitalmente 


